Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

26 декабря 2023г. № 105/1          Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Извещение о	 возможности	 предоставления	 на	 праве
аренды	земельного	участка

• Постановление № АГ-2602-п от 22.12.2023 о
признании	 утратившим	 силу	 постановления	 Администрации
города	Минусинска	«Об	угрозе	возникновения	ЧС»	от	03.12.2023
№АГ-2459-п

• Постановление № АГ-2603-п от 22.12.2023 об
утверждении	 межведомственной	 программы	 «Профилактика
безнадзорности	и	правонарушений	несовершеннолетних	на	2024-
2026	годы»

• Постановление № АГ-2605-п от 22.12.2023 об
установлении	публичного	сервитута

 ИЗВЕЩЕНИЕ
В	 соответствие	 со	 ст.39.18	 Земельного	 кодекса	 РФ

администрация	 города	Минусинска	 информирует	 о	 возможности
предоставления	 на	 праве	 аренды	 земельного	 участка	 с
кадастровым	номером	24:53:0110394:2679	по	адресу:	Российская
Федерация,	Красноярский	край,	городской	округ	город	Минусинск,
ул.Курганная,	 2	 «а»,	 площадью	 1278	 кв.м,	 с	 разрешенным
использованием	–	для	индивидуального	жилищного	строительства;

Граждане,	 заинтересованные	 в	 предоставлении	 данного
земельного	 участка,	 вправе	 подать	 заявление	 на	 участие	 в
аукционе,	 до 29 января 2024 года включительно.	 Заявление
подается	 в	 письменной	 форме	 на	 имя	 Администрации	 города
Минусинска	по	любому	из	следующих	адресов:	Красноярский	край,
г.Минусинск,	 ул.Гоголя,	68,	 2	 этаж,	 каб.	№	14;	или	Красноярский
край,	г.Минусинск,	ул.Гоголя,	63,	1	этаж,	каб.	№	2.

Граждане	 могут	 ознакомиться	 со	 схемой	 расположения
земельного	 участка,	 ежедневно	 в	 рабочие	 дни	 с	 9-00	 до	 12-00
и	 с	 14-00	 до	 17-00,	 по	 адресу:	 Красноярский	 край,	 г.Минусинск,
ул.Гоголя,	63,	1	этаж,	каб.	№	5.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2023	 	 	 	 									№	АГ-2602-п

О признании утратившим силу постановления
Администрации города Минусинска «Об угрозе возникновения
ЧС» от 03.12.2023 №АГ-2459-п

В	 соответствии	 с	 федеральными	 законами	 от	 06.10.2003
№	 131-ФЗ	 «Об	 общих	 принципах	 организации	 местного
самоуправления	 в	 Российской	 Федерации»,	 от	 21.12.1994	 №
68-ФЗ	 «О	 защите	 населения	 и	 территорий	 от	 чрезвычайных
ситуаций	природного	и	техногенного	характера»,	постановлением
Правительства	 Российской	 Федерации	 от	 30.12.2003	№	 794	 «О
единой	 государственной	 системе	 предупреждения	 и	 ликвидации
чрезвычайных	 ситуаций»,	 протоколом	 городской	 комиссии
по	 предупреждению	 и	 ликвидации	 чрезвычайных	 ситуаций	 и
обеспечению	пожарной	безопасности	от	22.12.2023	№	27,	в	связи	с
отсутствием	опасных	метеорологических	явлений	и	стабилизацией
обстановки	на	территории	г.	Минусинска,	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Признать	 утратившим	 силу	 постановление	 Администрации
города	Минусинска	«Об	угрозе	возникновения	ЧС»	от	03.12.2023
№	АГ-2459-п.

2.	 Опубликовать	 постановление	 в	 средствах	 массовой
информации,	 осуществляющих	 официальное	 опубликование
нормативно-правовых	актов	Администрации	города	Минусинска,	и
разместить	на	официальном	сайте	муниципального	образования
город	Минусинск	в	сети	Интернет.

3.	 Контроль	 за	 выполнением	 постановления	 возложить	 на
заместителя	Главы	города	по	общественно-политической	работе
В.В.	Кырова.

4.	Постановление	вступает	в	силу	со	дня	подписания.

А.О.ПЕРВУХИН,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2023	 	 	 	 											№	АГ-2603-п

«Об утверждении межведомственной программы
«Профилактика безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних на 2024-2026 годы»

В	 соответствии	 с	 Федеральными	 законами	 от	 06.10.2003
№	 131-ФЗ	 «Об	 общих	 принципах	 организации	 местного
самоуправления	 в	 Российской	 Федерации»,	 Уставом	 городского
округа	-	город	Минусинск,	в	целях	профилактики	безнадзорности	и
правонарушений	несовершеннолетних,	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Утвердить	 межведомственную	 программу	 «Профилактика
безнадзорности	и	правонарушений	несовершеннолетних	на	2024-
2026	годы»	согласно	приложению,	к	настоящему	постановлению.

2.	 Опубликовать	 постановление	 в	 средствах	 массовой
информации,	 осуществляющих	 официальное	 опубликование
нормативно-правовых	актов	Администрации	города	Минусинска	и
разместить	на	официальном	сайте	муниципального	образования
город	Минусинск	в	сети	Интернет.

3.	Контроль	за	выполнением	постановления	оставляю	за	собой.
4.	Постановление	вступает	в	силу	в	день,	следующий	за	днем

его	официального	опубликования.

А.О.ПЕРВУХИН,
Глава города.

2
С приложениями к постановлению можно ознако-

миться в сетевом издании-портале Минюста России
«Нормативные правовые акты в Российской Федера-
ции» по ссылке http://право-минюст.рф

С приложениями к постановлению можно ознако-
миться в сетевом издании-портале Минюста России
«Нормативные правовые акты в Российской Федера-
ции» по ссылке http://право-минюст.рф

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2023	 	 	 	          № АГ-2605-п

Об установлении публичного сервитута
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации

от 25.10.2001 № 136-ФЗ, федеральными законами от 25.10.2001
№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Россий-
ской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края,
ходатайства об установлении публичного сервитута от 22.11.2023,
исх. № 020/14374, вх. № АГ-11683-вх от 23.11.2023 от акционерно-
го общества «КрасЭко», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить границы публичного сервитута на земли, категория
земель – земли населенных пунктов, находящиеся в государствен-
ной собственности право на которые не разграничено, площадью
1577 кв.м, в границах кадастровых кварталов 24:53:0200001,
24:53:0200002, согласно графического описания местоположения
границ публичного сервитута (приложение 1).

2. Установить публичный сервитут на основании ходатайства
акционерного общества «Красноярская региональная энерге-
тическая компания» (660049, Красноярский край, г.Красноярск,
пр.Мира, д.10, пом.55, ОГРН 1152468001773, ИНН 2460087269),
площадью 1577 кв.м на земли, находящиеся в государственной
собственности право на которые не разграничено, в целях стро-
ительства и эксплуатации ЛЭП-10 кВ, КТП 10/0,4 кВ, ЛЭП-0,4 кВ в
составе объекта: «Строительство ЛЭП-10 кВ, КТП 10/0,4 кВ, ЛЭП-
0,4 кВ для электроснабжения объекта, расположенного по адресу:
г. Минусинск, п. Зеленый Бор, ул. Берег Енисея, зд. 69, стр.1», в
границах кадастровых кварталов 24:53:0200001, 24:53:0200002,
сроком на 49 лет.

3. Утвердить схему границ прилегающей территории, в целях
строительства и эксплуатации ЛЭП-10 кВ, КТП 10/0,4 кВ, ЛЭП-0,4
кВ в составе объекта: «Строительство ЛЭП-10 кВ, КТП 10/0,4 кВ,
ЛЭП-0,4 кВ для электроснабжения объекта, расположенного по
адресу: г. Минусинск, п. Зеленый Бор, ул. Берег Енисея, зд. 69,

стр.1», площадью 1577 кв.м, в границах кадастровых кварталов
24:53:0200001, 24:53:0200002 (приложение 2).

4. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участ-
ка устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стои-
мости (K.S.ср.ур. * Sз.у. * 0.01%, и составляет: 814,10 руб. * 1577
кв.м*0,01% = 128,38 руб.).

Установить размер платы за публичный сервитут в размере 128
руб. 38 коп. (сто двадцать восемь рублей 38 копеек) в год (ст.39.46
ЗК РФ).

5. Акционерному обществу «Красноярская региональная энер-
гетическая компания» в установленном законом порядке обеспе-
чить проведение работ при осуществлении деятельности, для
обеспечения которой устанавливается публичный сервитут.

6. Акционерное общество «Красноярская региональная энерге-
тическая компания» вправе:

6.1. приступить к осуществлению публичного сервитута после
внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государ-
ственный реестр недвижимости и внесения платы за публичный
сервитут;

6.2. в установленных границах публичного сервитута осущест-
влять в соответствии с требованиями законодательства Россий-
ской Федерации деятельность, для обеспечения которой установ-
лен публичный сервитут.

7. Муниципальному казенному учреждению города Минусинска
«Землеустройство и градостроительство» (Атаманенко) обеспе-
чить в установленном законом порядке:

7.1. опубликование настоящего постановления в печатном
средстве муниципального образования город Минусинск - «Ми-
нусинск официальный» и размещение его на официальном сайте
Российской Федерации в сети «Интернет» и на официальном сай-
те муниципального образования город Минусинск;

7.2. направить копию решения правообладателю публичного
сервитута;

7.3. направить копию решения об установлении публичного
сервитута в орган регистрации прав.

8. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по общественно-политической работе
Кырова В.В.

9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.О.ПЕРВУХИН,
Глава города.

Места распространения печатного средства массовой информации
«Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74;
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14;
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской

совет депутатов,
Администрация города

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600,
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.